Questa lettera scrisse da Buda vn Nicolo de Zuanne a 
ser Cristofal Morexini fo di ser Nicolo. 

Adi 5. setembrio. Di Hongaria di ser Antonio Surian 
dotor orator nostro data Buda di . . . auosto ; come quel di 
Boemia li hauia mandato adir, che veria a seruir ala Signoria 
nostra contra lTmperador, et voi romperli guerra, et voria 
danari ; et sopra questo scriue longamente. 

Adi 6. setembrio. Yene vno gripo di Bagusi con lettere 
di Constantmopoli dil Baylo nostro ser Nicolo Justinian, di 
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Adrianopel di 29. et 31. luio. Prima stb. Item el Signor 
hauia mandato in qua ali conimi di Hongaria cauali X V 
milia per auerne ; lui a suficientia capo vno fiol di Schänder 
bassa stb. 

Adi 8. setembrio. Di Veia di ser Zuam Moro prouedi-
tor di 3. ; come essendo compiuta la trieua fata con il Conte 
Bernardin Frangipani ; per che dito Conte li liabi mandato 
do oratori fino a Veia a far renouar dita trieua ; e cussi hanno 
rinouata, si cbe conuicinerano ben come buoni amici etc. 

Copia dila trieua fatta tra quelli di Veia e il conte Ber-
nardin Frangipanni. 

»In Christi nomine Amen. Anno Nati-
vitatis eiusdem millesimo,quingentesimo quar-
to decimo, die vero penultimo mensis Augusti 
indictione secunda. Nui Zuan Moro per la Il-
lustrissima et Excellentissima Signoria de Ve-
netia de Vegia et Isola Proueditore, et Piero 
CragliazPetrichieuich Nobile cleLicha nuncio 
et commesso specialiter deputato per lo Illu-
strissimo Signor Conte Bernardino Franclia-
pane, corno apar per lettere sue patente de 
X X V . del instante per nome et commissione 
del dicto signor ; desiderando luna et laltra 
parte ben conuicinar et deuenir ad una bona 
tregua et concorclio ad Dei Omnipotentis sia-
mo deuenuti ala infrascrita compositione de-
chiarita per liinfraseriti capitoli, promettendo 
luno al altro sub uinculo iuramenti de obser-
uar et inviolabiliter far sia obseruato, quan-
to in essi contien ; et in ficlem se sottoscri-
uemo manu nostra propria. Quorum capitu-
lorum tenor sequitur. 

»Primo chel signor Conte Bernardino 
Franchapane ne per si ne per altri subditi 
existenti nel teritorio suo uengi ouer per-
metta che si uengi ad infestare et inferire 
danni nelle terre clela Illustrissima Signoria, 
et subditi de quella, si clela Isola de Vegia, 
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come del Istria, Friuli et ogni altro loclio ; 
ne assentisca, ouer presti adiuto ouer fauor 
eie qualunche sorte se sia ad altri estrinseci 
che uenisse a tal damni.